
vedeného data spolu smluvní strany 

společnost Nemocnice Pardubického kraje, a.s., se sídlem Pardubice, Kyjevská 44, PSČ 532 03, 
IČO: 27520536, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, v 
oddíle B, vložce 2629, kterou zastupují MUDr. Tomáš Gottvald, MHA, předseda představenstva 
společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., a Ing. Hynek Rais, MHA, místopředseda 
představenstva společnosti Nemocnice Pardubického kraje, a.s., 

dále jen jako „Společnost" a 

2) Pardubický kraj, se sídlem Pardubice, Komenského náměstí 125, IČO: 70892822, zastoupený 
hejtmanem Pardubického kraje JUDr. Martinem Netolickým, Ph.O., nar.  bydliště 

dále jen jako „Upisovatel" 

uzavírají tuto 

SMLOUVU O UPSÁNÍ AKCIÍ 

1 Upisované akcie 

1.1 Upisovatel coby jediný akcionář Společnosti v působnosti valné hromady rozhodl o zvýšení 
základního kapitálu Společnosti z částky 439 208 000,00 Kč (slovy: čtyři sta třicet devět 
miliónů dvě stě osm tisíc korun českých) o částku 1 080 615 000,00 Kč (slovy: jedna miliarda 
osmdesát miliónů šest set patnáct tisíc korun českých) na novou výši 1 519 823 000,00 Kč 
(slovy: jedna miliarda pět set devatenáct miliónů osm set dvacet tři tisíce korun českých), a 
to úpisem nových akcií bez veřejné nabídky na úpis akcií. 

1.2 Upisování akcií nad ani pod částku navrhovaného zvýšení základního kapitálu nebylo 
připuštěno. 

2 Přednostní právo 

2.1 Akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu jsou upisovány jediným akcionářem 
Společnosti, který se za účelem urychlení a zjednodušení procesu zvýšení vzdal svého 
přednostního práva na úpis před rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu. 

3 Upsání akcií 

3.1 Společnost tímto v souladu s rozhodnutím o zvýšení základního kapitálu uvedeným v bodu 1. 
nabízí Upisovateli k upsání 1 080 615 (slovy: jeden milión osmdesát tisíc šest set patnáct) 
nových akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) 
ve formě akcie na jméno v listinné podobě, které nebudou přijaty k obchodování na 
evropském regulovaném trhu ani zahraničním trhu obdobném regulovanému trhu a 
nebudou imobilizovány. Upisované akcie nebudou různých ani nových druhů. 

3.2 Upisovatel tuto nabídku Společnosti na upsání nových akcií Společnosti ke zvýšení základního 
kapitálu přijímá a upisuje akcie uvedené v bodu 3.1 této smlouvy. Upisovatel tak upisuje 
všechny akcie upisované ke zvýšení základního kapitálu. 

4 Emisní kurs 



4.1 Emisní kurs akcií upisovaných Upisovatelem se rovná jmenovité hodnotě upisovaných akcií, 
tedy činí částku 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každou akcii. Souhrnný 
emisní kurs všech akcií upisovaných ke zvýšení základního kapitálu i souhrn jmenovitých 
hodnot těchto akcií činí celkem částku 1 080 615 000,00 Kč (slovy: jedna miliarda osmdesát 
miliónů šest set patnáct tisíc korun českých). 

4.2 Emisní kurs 980 609 (slovy: devíti set osmdesáti tisíc šesti set devíti) kusů akcií o jmenovité 
hodnotě každé akcie 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) ve formě akcie na jméno v 
listinné podobě se Upisovatel zavazuje splatit peněžitým vkladem v celkové výši 
980 609 000,00 Kč (slovy: devět set osmdesát miliónů šest set devět tisíc korun českých). 
Souhrnný emisní kurs akcií upisovaných tímto peněžitým vkladem i souhrn jmenovitých 
hodnot těchto akcií činí celkem 980 609 000,00 Kč (slovy: devět set osmdesát miliónů šest set 
devět tisíc korun českých). 

4.3 Emisní kurs 100 006 (slovy: jedno sto tisíc šesti) kusů akcií o jmenovité hodnotě každé akcie 
1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) ve formě akcie na jméno v listinné podobě se 
Upisovatel zavazuje splatit nepeněžitým vkladem, který bude spočívat: 

v nemovitých věcech, kterými budou: 

- pozemek - pozemková parcela číslo parcelní 1804/10 v katastrálním území Ústí nad Orlicí 
a 

- pozemek - pozemková parcela číslo parcelní 1804/11 v katastrálním území Ústí nad Orlicí, 

a v projektové dokumentaci na stavbu centrálního příjmu Nemocnice Pardubického kraje, 
a.s., včetně centralizace akutních provozů v Orlickoústecké nemocnici popsané ve Smlouvě o 
dílo č. OMSŘl/16/25654 uzavřené mezi Pardubickým krajem a Sdružením EP-PAK dne 
26.1.2017. 

Tento nepeněžitý vklad byl oceněn znaleckým posudkem číslo 1549/62/2021 soudního 
znalce - znalecké kanceláře BDO ZNALEX, s. r. o., ze dne 21.5.2021, ve znění dodatku č. 1 ze 
dne 25.5.2021, a to částkou 100 006 000,00 Kč (slovy: jedno sto miliónů šest tisíc korun 
českých). Za tento nepeněžitý vklad se vydá 100 006 (slovy: jedno sto tisíc šest) kusů akcií o 
jmenovité hodnotě každé akcie 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) ve formě akcie 
na jméno v listinné podobě; emisní kurs každé této akcie splácený vnesením tohoto 
nepeněžitého vkladu bude činit 1 000,00 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 

Souhrnný emisní kurs akcií upisovaných tímto nepeněžitým vkladem i souhrn jmenovitých 
hodnot těchto akcií činí celkem 100 006 000,00 Kč (slovy: jedno sto miliónů šest tisíc korun 
českých). 

4.4 Emisní kurs akcií splácený peněžitým vkladem je splatný tak, že alespoň 30 % (slovy: třicet 
procent) emisního kursu těchto akcií musí být splaceno nejpozději do 31.10.2021 (slovy: 
třicátého prvního října roku dva tisíce dvacet jedna) a zbytek emisního kursu těchto akcií 
musí být splacen nejpozději do 1 (jednoho) roku ode dne účinnosti zvýšení základního 
kapitálu. Emisní kurs akcií splácený peněžitým vkladem je upisovatel povinen splatit na účet 
Společnosti u Komerční banky, a.s., číslo 43-6084130247 /0100. 

4.5 Upisovatel je povinen vnést celý nepeněžitý vklad do Společnosti nejpozději do 31.10.2021 
(slovy: třicátého prvního října roku dva tisíce dvacet jedna), a to předáním nepeněžitého 
vkladu spočívajícího v nemovitých věcech a předáním písemného prohlášení s úředně 
ověřeným podpisem o vnesení tohoto nepeněžitého vkladu Společnosti a předáním 



nepeněžitého vkladu spočívajícího v projektové dokumentaci Společnosti. Místem pro 
vnesení nepeněžitého vkladu je sídlo Společnosti. 

Právní jednání bylo projednáno na zasedání Rady Pardubického kraje dne 29. 6. 2021 a schváleno 

usnesením č. R/454/21. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho 

připojují své podpisy. 

•' 

V Pardubicích dne 30.6.2021 

 
MUDr. Tomáš Gottvald, MHA 

předseda představenstva společnosti 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Společnost 
ověřený podpis 

JUDr. Martin Neto · 

Pardubického kraje 
Pardubický kraj 

Upisovatel 
ověřený podpis 

 

 
Ing. Hynek Rais, MHA 

místopředseda představenstva společnosti 
Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Společnost 
ověřený podpis 



Totožnost uvedené 

v Pardubicích dne 30.06.2021 

Mgr. Jan Krček 
notář v Hradci 

OVĚŘERÍ - LEGALIZACE 

ověřovací knihy O I 54/2021----------- 

Totožnost uvedené 

,-------------------- 
vlastnoručně podepsala.-- 
byla prokázána.----------- 

v Pardubicích dne 30.06.2021 

Mgr. Jan Krček 
notář v Hradci 

Totožnost uvedené 

V Pardubicích dne 30.06.2021 

Mgr, Jan Krček 
notář v Hradci Králové

I


